
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thụ lý, thành lập Đoàn xác minh nội dung khiếu nại 

 của 12 công dân trú tại các xã: Thạch Văn, Thạch Trị, Thạch Lạc, 

Thạch Hải, huyện Thạch Hà 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ  và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP 

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành của Luật Khiếu nại; 

Theo đề nghị của  iám đốc    C ng Thương tại Văn b n số 1652/SCT-

T.Tra ngày 08/10/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thụ lý, thành lập Đoàn xác minh nội dung khiếu nại của các ông, 

bà: Hồ Phi Liêm, Lê Văn Lùc, trú tại xã Thạch Văn, huyện Thạch Hà; Lê Thị 

Xuân, trú tại xã Thạch Trị, huyện Thạch Hà; Nguyễn Thị Lý, Nguyễn Thị Thiếp, 

Nguyễn Thị Niên, Nguyễn Ngọc Linh, trú tại xã Thạch Lạc, huyện Thạch Hà; 

Nguyễn Thị Hoa, Trần Công Sự, Bùi Thị Khoa, Nguyễn Thị Minh, Nguyễn Thị 

Luyến, trú tại xã Thạch Hải, huyện Thạch Hà; khiếu nại Quyết định giải quyết 

khiếu nại lần đầu của Chủ tịch UBND huyện Thạch Hà về bồi thường sự cố môi 

trường biển đối với hải sản tẩm ướp (có danh sách, địa chỉ và nội dung khiếu nại 

của 12 c ng dân kèm theo); gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc, Sở Công Thương - Trưởng đoàn. 

2. Ông Trần Văn Lâm, Phó Chánh Thanh tra, Sở Công Thương - Phó 

Trưởng đoàn. 

3. Bà Nguyễn Thị Cẩm Thạch, Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công Thương - Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Cao Cường, Chuyên viên, Sở Tài chính - Thành viên. 

5. Ông Đoàn Đức Dũng, Chuyên viên Phòng Kiểm ngư, Thanh tra và 

Pháp chế, Chi cục Thủy sản, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên. 



2 

 

6. Ông Cù Huy Hướng, Thanh tra viên Phòng Nghiệp vụ 1, Thanh tra tỉnh 

- Thành viên. 

7. Bà Lê Thị Việt Phương, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo 

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên.  

Thời gian xác minh là 60 (sáu mươi) ngày làm việc, kể từ ngày công bố 

quyết định (không tính ngày nghỉ theo chế độ quy định). 

Đoàn xác minh có nhiệm vụ xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được nêu 

tại Điều này. Trưởng Đoàn xác minh, các thành viên Đoàn xác minh thực hiện 

quyền và nghĩa vụ theo quy định của Luật Khiếu nại năm 2011 và các quy định 

của pháp luật có liên quan. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công Thương phê duyệt Kế hoạch xác minh, 

chỉ đạo, điều hành và giám sát hoạt động của Đoàn xác minh; trên cơ sở báo cáo 

kết quả của Đoàn xác minh, tổ chức đối thoại với công dân, tham mưu Chủ tịch 

UBND tỉnh giải quyết khiếu nại theo đúng quy định của pháp luật. Trường hợp 

cần thiết Sở Công Thương kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh thay đổi, bổ sung 

thành viên Đoàn xác minh để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ.  

Giao Sở Tài chính tính toán, cấp kinh phí để đảm bảo điều kiện hoạt động 

của Đoàn xác minh theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: 

Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp; Chủ 

tịch UBND huyện Thạch Hà; Chủ tịch UBND các xã: Thạch Văn, Thạch Trị, 

Thạch Lạc, Thạch Hải - huyện Thạch Hà; các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBKT, Ban Nội chính - Tỉnh ủy; 

- Các Phó VP UBND tỉnh; 

- Ban Tiếp công dân tỉnh; 

- Lưu: VT, NL2, NC, TCD2. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     Đặng Ngọc Sơn 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH, ĐỊA CHỈ VÀ NỘI DUNG KHIẾU NẠI  

CỦA 12 CÔNG DÂN, TRÚ TẠI HUYỆN THẠCH HÀ 

(Kèm theo Quyết đinh số:        /QĐ-UBND ngày      /10/2021  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 
 

TT Họ tên Địa chỉ/số ĐT Nội dung khiếu nại 

1 Hồ Phi Liêm 

Thôn Đồng Văn, xã 

Thạch Văn, huyện Thạch 

Hà; ĐT: 0973750954 

Khiếu nại Quyết định số 

12542/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

2 
Lê Văn Lùc 

 

Thôn Trung Văn, xã 

Thạch Văn, huyện Thạch 

Hà; ĐT: 0974162187 

Khiếu nại Quyết định số 

12550/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

3 Lê Thị Xuân 

Thôn Toàn Thắng, xã 

Thạch Trị, huyện Thạch 

Hà; ĐT: 0366256864 

Khiếu nại Quyết định số 

12546/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

4 Nguyễn Thị Lý 

Thôn Bắc Lạc, xã Thạch 

Lạc, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0912708746 

Khiếu nại Quyết định số 

12545/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

5 Nguyễn Thị Thiếp 

Thôn Bắc Lạc, xã Thạch 

Lạc, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0376755541 

Khiếu nại Quyết định số 

12548/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

6 Nguyễn Thị Niên 

 

Thôn Bắc Lạc, xã Thạch 

Lạc, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0943244326 

Khiếu nại Quyết định số 

12552/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

7 Nguyễn Ngọc Linh 

Thôn Bắc Lạc, xã Thạch 

Lạc, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0914663421 

Khiếu nại Quyết định số 

12551/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

8 Nguyễn Thị Hoa 

Thôn Đại Hải, xã Thạch 

Hải, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0973274771 

Khiếu nại Quyết định số 

12541/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

9 Trần Công Sự 

Thôn Đại Hải, xã Thạch 

Hải, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0934637256 

Khiếu nại Quyết định số 

12547/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

10 Bùi Thị Khoa Thôn Nam Hải, xã Thạch 

Hải, huyện Thạch Hà; 

Khiếu nại Quyết định số 

12544/QĐ-UBND ngày 



4 

 
ĐT: 0353156591 27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

11 Nguyễn Thị Minh 

Thôn Nam Hải, xã Thạch 

Hải, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0948081710 

Khiếu nại Quyết định số 

12553/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

12 Nguyễn Thị Luyến 

Thôn Nam Hải, xã Thạch 

Hải, huyện Thạch Hà; 

ĐT: 0823329835 

Khiếu nại Quyết định số 

12549/QĐ-UBND ngày 

27/8/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Hà 

                                                  

                                                                  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2021-10-14T14:31:13+0700


		ngocson.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-10-14T20:33:26-0700


		2021-10-18T15:26:14+0700


		2021-10-18T15:26:16+0700


		2021-10-18T15:26:16+0700




